

## 事業活動計算書

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

法人合計

(単位：円)

		勘定科目	本年度決算	前年度決算	増 減
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	752,347,465	719,005,509	33,341,956
		その他の事業収益	1,331,749	1,140,126	191,623
		経常経費寄附金収益	1,055,000	820,000	235,000
		その他の収益	807,281	696,732	110,549
		サービス活動収益計(1)	755,541,495	721,662,367	33,879,128
	費 用	人件費	447,667,683	451,186,791	-3,519,108
		事業費	136,750,046	125,384,187	11,365,859
		事務費	96,159,462	103,314,309	-7,154,847
		利用者負担軽減額	3,735,419	4,196,528	-461,109
		減価償却費	65,610,587	80,112,554	-14,501,967
国庫補助金等特別積立金取崩額		-60,802,439	-69,961,272	9,158,833	
		徴収不能額			
		徴収不能引当金繰入			
		その他の費用			
		サービス活動費用計(2)	689,120,758	694,233,097	-5,112,339
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	66,420,737	27,429,270	38,991,467
サービス活動外増減の部	収 益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	393,027	330,675	62,352
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券売却益			
	投資有価証券評価益				
	その他のサービス活動外収益	4,660,451	4,783,904	-123,453	
	サービス活動外収益計(4)	5,053,478	5,114,579	-61,101	
	費 用	支払利息			
		有価証券評価損			
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用	3,887,070	3,950,334	-63,264		
		サービス活動外費用計(5)	3,887,070	3,950,334	-63,264
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,166,408	1,164,245	2,163
		経常増減額(7)=(3)+(6)	67,587,145	28,593,515	38,993,630
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益		150,000,000	-150,000,000
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益		31,500	-31,500
	会計基準適用による過年度修正額				
	その他の特別収益				
	特別収益計(8)		150,031,500	-150,031,500	
	費 用	基本金組入額			
		資産評価損			
固定資産売却損・処分損		1	134,989	-134,988	
国庫補助金等特別積立金取崩額			-133,989	133,989	
国庫補助金等特別積立金積立額		150,000,000		150,000,000	
災害損失					
会計基準適用による過年度修正額					
その他の特別損失					
		特別費用計(9)	150,000,001	1,000	149,999,001
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-150,000,001	150,030,500	-300,030,501
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-82,412,856	178,624,015	-261,036,871
繰越活動増減の部		前期繰越活動増減差額(12)	853,084,482	674,460,467	178,624,015
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	770,671,626	853,084,482	-82,412,856
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	770,671,626	853,084,482	-82,412,856